REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMT

Nt./43%, prot. Tirang, meZ27.95 2023
VENDIM

Nr. ¥ date 29 ©F 2023

*"PER
MIRATIMIN E BURSAVE TE §TUDENTEVE DHE PERJ“ASHTIM NGA TARIFATE
SHKOLLIMIT Ti CIKLIT TE PARE QF PLOTESOJNI KRITERET, PER VITIN
AKADEMIK 2022-2023, Ni{ UNIVERSITETIN E SPORTEVE TK TIRANES?”

Ng zbatim t& VKM nr. 903, dt. 21.12.2016, ”Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave
nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér studentét e shk&lqyer, studentét & studiojné né programe
studimi né& fushat prioritare dhe studentét né nevojé”, t& ndryshuar, VKM 269 daté 29.03.2017
"Pér pércaktimin e kategorive t& individéve g& plotésojné kriteret e pranimit né njé€ program té
integruar t& studimeve ... q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, t& ndryshuar né
Relacionin e komisionit shqyrtimit pérkatés nr. 245/4 daté 04.05.2023, nr.245/5 dat& 19.05.2023
nr. 245/6 daté 19.05.2023”Mbi shqyrtimin e dokumentacionit p&rkatés pér aplikimet pér bursé
dhe pérjashtim nga tarifa e studimit pér ciklin e paré té studimeve”, Bordi i Administrimit né&
mbledhjen e tij t& datés 29.05.2023,

VENDOSI:

1. Té& miratojé listén e studentdve q& ndjekin studimet né ciklin e parg € studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe plot&sojné kriteret pér t&
pérfituar burs dhe pér tu pérjashtuar nga tarifa e shkollimit pér vitin akademik 2022-2023,
sipas kritereve té detajuarl,14, sipas shtojcés 1, 2,bashkéngjitur.

2. Efektet financiare pér studentét q& kané aplikuar brenda afateve & pércaktuara fillojné
nga fillimi i vitit akademik 2022-2023.

3. Ky vendim bashké me listén e studentéve q& pérfitojng bursg dhe pérjashtohen nga tarifat
e shkollimit pér vitin akademik 2022-2023 dhe me efektet financiare t& dérgohet dhe né
MAS.

4, Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Financts dhe
Buxhetit né Universitetin e Sporteve t& Tiranés,
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Shtojca 1:
Lista e studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré té studimeve, program i paré, né
Universitetin e Sporteve té Tiran&s dhe plotésojné kriteret pér té pérfituar bursé dhe

pérjashtim nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2022-2023.

Kriteri nr.1: Studentét familjet e t€ ciléve trajtohen me ndihmé ekonomike

1| EF813A110440 L.P 2099/28 | 20.12.2022 | FSHR 1 17,500 | 90,000

EF813A100105

2 E.H 2099/102 | 21.12,2022 | FVFR pA 17,500 | 90,000

Shuma 35,000 1 180,000

Shtojca 2:

Lista e studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré té studimeve, program i paré, né
Universitetin e Sporteve té Tiranés dhe plotésojné kriteret pér té pérfituar pérjashtim nga
tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2022-2023.

Kriteri nr,14: Studentét té cilét kané t&€ paktén njérin prind me aftési té
kufizuar té vértetuar me KMCPA pérfitues I pagesés sé aftésisé té kufizuar.

5

§

1 | EF813A090066 O.K 1302/1 10.05.2023 | FSHL 3 17,500
2 | EF813A110268 B.D 1223/1 (2.05.2023 | FVFR 1 17,500
3 | EF813A100062 S.H 1302 | 10.05.2023 | FVFR 2 17,500

Shuma 52,500
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5. Ky vendim hyn n& fugi menj&heré dhe publikohet n& fage www.ust.edu.al dhe tek
trasparenca universitare.
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